



SKIEN KOMMUNE
Postboks 158 Sentrum
3701 SKIEN

Team klima, miljø og internasjonalt arbeid

Vår dato: 18.10.2024
Deres dato: 05.09.2024
Vår referanse: 24/21742-2
Deres referanse: 23/48955 - 4
Vår saksbehandler: Ole Bjørn Bårnes

Kommunedelplan for naturmangfold i Skien kommune - Tilbakemelding på planprogram

Telemark fylkeskommune viser til sending datert 5. september 2024 om kommunedelplan for naturmangfold i Skien, og planprogram som er lagt ut på høring.

Bakgrunn

Skien kommune er innvilget tilskudd fra Miljødirektoratet til å lage kommunedelplan naturmangfold. Det er gjennomført naturkartlegging, der 12 372 dekar har blitt kartlagt, og resultatene er lagt inn i naturbase, som viser både brutto kartlagt område, og lokaliteter med spesifikke verneverdier. Arealandelen med trua naturtyper utgjør ca. 10 % (1152 dekar), og består av edellauvskog, kalkbarskog, gammelskog, slåtteeng med mer, fordelt på 280 lokaliteter.

Miljødirektoratet setter som vilkår i sitt tilsagn at planarbeidet gjennomføres som en prosess etter plan og bygningsloven, som skal være igangsatt innen 31.10.24 og avsluttet innen 31.03.26. Utover disse rammene er det opp til Skien kommune hvordan man legger opp planarbeidet, hvilke tema kommunen ønsker å fokusere mest på og hvordan innholdet skal presenteres.

Planprogrammet beskriver rammene for hvordan kommunen har tenkt å løse oppgaven med å utarbeide kommunedelplan for naturmangfold, og det er definerer følgende 4 hovedmål:

- 1.** Følge opp Naturavtalen, ved å synliggjøre hva vårt bidrag kan være til at et representativt utvalg av landets verdifulle natur blir sikret mot skadelig påvirkning.
- 2.** Kartlegge potensialet for hvor vi kan restaurere natur; i tradisjonelt kulturlandskap og annet menneskepåvirket landskap (f.eks. tidl. sandtak), skog, kantsoner (f.eks. langs veier, innmark og bekker), myr, våtmark og vassdrag.
- 3.** Sikre at tilstrekkelig beslutningsgrunnlag er tilgjengelig for administrasjon, beslutningstakere, utbyggere og andre.
- 4.** Styrke innbyggernes eierskap til naturen, gjennom formidling, medvirkning og inkludering.

Planprogrammet beskriver videre hvordan kommunedelplan for naturmangfold skal bidra til å nå disse målene, og man finner dokumentene på Skien kommune sine hjemmesider;

https://innsynpluss.onacos.no/skien/moteoversikt/#/details/m-aae3c364_ae93_4acd_a35c_cb60a48d0366-153!Zl2e2g

Fylkeskommunens vurdering

Fylkeskommunen vil i punkta nedenfor kommentere på de delene av verneforslaget som kan påvirke våre ansvarsområder:

Vilt og fisk

Kommunedelplan for naturmangfold i Skien vil, slik vi forstår det, i stor grad fokusere på arter og livsmiljø som tilligger statsforvalteren sine ansvarsområder. Vi håper allikevel kommunen også retter oppmerksomhet mot høstbare arter av innlandsfisk og vilt, og ivaretar disse interessene. I den sammenheng anbefaler vi også at de kommunale anbefalingene for hjorteviltforvaltningen blir hensyntatt i videre prosess.

Næring

Naturressursene og andre goder og tjenester vi får fra naturen er grunnlaget for økonomisk aktivitet, samfunn og velferd. Næringslivet i Skien vil på kort og lang sikt kunne dra fordeler av Skien kommunes arbeid med å sikre naturmangfoldet.

Når det gjelder forholdet mellom næring og naturmangfold peker arealbruk seg ut. Skien kommune bør se på hvordan en kan sikre at areal avsatt til næring bygges ut. En bør se på muligheten for å benytte bestemmelser for å hindre større arealinngrep før de er nødvendige.

Klima

Det er et nasjonalt vedtatt mål å kutte klimagassutslippene jmf Klimalovens §3 og 4. Det forventes at kravene til utslippsreduksjon følges opp i kommunale planer.

Klimaeffekten av planforslaget bør utredes.

Staten forventer at alle bidrar til utslippsreduksjoner, og kommunen bør sikre at en gjennom planverktøyet legger til rette for utvikling som reduserer klimagassutslippene. Fylkeskommunen ser at dette planforslaget kan bli et viktig verktøy i arbeidet med å kutte klimagassutslippene. Det er en klar statlig forventning om at en strekker seg langt for å følge opp de mål som er satt gjennom bærekraftsmål, samt i klima- og miljølovgivningen. Fylkeskommunen anbefaler at kommunen følger veilederen - [nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-2027](#). I pkt 45 oppfordres alle kommuner til å sette mål for å redusere nedbyggingen og følge opp disse gjennom arealplanleggingen.

Det er klare forventninger om at en skal unngå utbygging i eller som kan negativt påvirke myrområder (pkt 48 og 57). Regional planstrategi for 2020-2024 har et eget tiltakspunkt knyttet til å ivareta karbonrike arealer og utrede karbonlagring i jord. Her er det en tydelig prioritering av å jobbe for å ivareta slike områder, deriblant myr.

Regjeringen arbeider med å få på plass ny lov om forbud mot nedbygging av myr. Dette bør Skien kommune følge opp i naturmangfoldsplanen.

Fylkeskommunen viser til prinsippene med å unngå, flytte, forbedre (NOU 2023: 25 Omstilling til lavutslipp 3.7 og 6.3). Skal en få til reduksjoner av utslipp i tråd med klimalovens forventninger må en i større grad unngå og begrense aktivitet. Dersom ny aktivitet er nødvendig bør en se på muligheter for å kompensere for økte klimautslipp som følge av nye planer, gjennom reduksjon andre steder slik at totalsummen for kommunen er innenfor klimamålet for 2030 og 2050. Arealbruk tilpasset det grønne skiftet vil være et viktig element for å tiltrekke seg næring. Gjennom god tilrettelegging vil kommunen gjøre det enklere for aktører å etablere grønne løsninger.

Telemark fylkeskommune har et mål om arealnøytralitet innen 2030 (fylkestingsvedtak 14.12.2021 sak 178/1 verbalforslag nr. 5). Fylkeskommunen har som følge av dette i samarbeid med kommunene fått på plass [verktøy](#) som kan brukes til å analysere og planlegge arealbruk og bidrar med kompetanse og innspill i arealplanleggingen. Fylkeskommunen anbefaler at kommunen fører arealregnskap i tråd med kommunal- og distriktsdepartementets [veileder](#).

Med hilsen

Ole Bjørn Bårnes

ole.bjorn.barnes@telemarkfylke.no

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.

Vedlegg:

planprogram_16_08_24_365469_1_A_2352025